



K R A K U S.

NIEDZIELA 24. LISTOPADA 1822. Nro. 236.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1700 bitwa pod Olkienikami.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Ostatnie listy prywatne z Wiednia zapewniają, że w Mołdawii ciągle przewodzą Turcy i najgorzej obchodzą się z mieszkańcami. Słychać że książę Wellington podobnież choruje, jak zmarły niedawno margrabia Londonderry.

Do dzisiejszej Pszczółki dołącza się siódmy pół-arkusz listy ofiar na pomnik T. Kościuszki.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Nagła zmiana kursu biletów bankowych we Francyi i Anglii, nastąpiła istotnie, z powodu rozpuszczonych wieści rozmaitych, które mogą mieć wpływ na interessa giełdowe. Oto są dzisiejsze doniesienia :

FRANCYA. (*Paryż 9. Listopada.*) Papiery spadły znowu wczoraj o kilka franków. Pisma publiczne tutejsze rozpościerają się z uwagami w tej mierze, które są atoli na domysłach tylko oparte, a *spekulacya* zdaje się bydź główną sprężyną wszystkich pogłosek nieprzyjemnych.

ANGLJA. (*Londyn 9. Listopada.*) Trwoga na giełdzie jest większa, niżeli kiedy bydź mogła w czasie ostatniej wojny. Smiertelna niespokojność, jaka szczególnie dręczy właścicieli papierów hiszpańskich, przechodzi wszelkie wyobrażenie. Nowe obligacye z 67 spadły na 58 do 59.-- Wszystkie papiery rządowe spadają;-- lubo jak twierdzi *Goniec*, niemasz do tego żadnych pewnych powodów.

HISZPANJA. (*Madryt 31, Października.*) Jenerał Mina zdobył twierdzę Castel Follet z 2000 jeńców i postępuje naprzód, dla uderzenia na twierdzę *Conca de Tremp*. — Słychać że papież uznał regencyą w *Urgel* za prawą, i przyobieczał wstawić się za nią do monarchów.

GRECYA. (*z Tryestu 2. Listopada.*) Nadeszłe tej chwili do nas listy z Korfu donoszą, że d. 18 Października, zaszła wielka bitwa pod Artą, w której wszyscy Albańczykowie przeszli na stronę Greków i basza Arty na głowę pobitym został. Wypadek ten do najważniejszych liczyć się może dla Grecyi. — Z *Semlina 28 Października.*) Według doniesień z okolic *Larissy* pod dniem 16 Paźdź: Churszyd basza opuszczony został także od Albańczyków i śpiesznie uchodzi ku *Bitoglii*. — Z Arty nadeszły listy do *Belgradu*, z doniesieniem: że tamtejsi Albańczykowie powstałi przeciw baszy. — Z Korfu między innemi, wspominają pogłoskę, jakoby twierdza *Napoli di Romaniaja*, poddała się Grekom.
